Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.07.2013  № 2104
О комиссии по рассмотрению проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса города Чебоксары

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» и от 07.12.2011 №416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.11.2005 №40,  Положением о порядке регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 15.08.2006 № 310,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса города Чебоксары согласно приложению 1.

2.
 Утвердить состав комиссии по рассмотрению проектов  инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса города Чебоксары согласно приложению 2.

3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации города Чебоксары:

от 29.09.2006 №173 «О комиссии по рассмотрению проектов производственных и инвестиционных организаций коммунального комплекса, тарифов и надбавок на товары и услуги организаций коммунального комплекса города Чебоксары»;

от 15.04.2011 №118 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.09.2006 № 173»;

от 12.08.2011 №276 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.09.2006 № 173»;

от 03.11.2011 №509 «О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 29.09.2006 № 173».

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования в средствах массовой информации.

5.Управлению по связям со СМИ и молодежной политики                администрации города Чебоксары (Жуков А.Е.) опубликовать            настоящее постановление в средствах массовой информации.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам М. Л. Семенова.

Глава администрации

города Чебоксары
А.О. Ладыков

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Чебоксары

от 04.07.2013 № 2104
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по рассмотрению проектов

инвестиционных программ организаций коммунального комплекса,

тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса
города Чебоксары

1. Общие положения

1.1.
Комиссия по рассмотрению проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса города Чебоксары (далее по тексту - Комиссия) создается в целях рассмотрения проектов инвестиционных программ организаций коммунального комплекса, а также размеров тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса, определения доступности для потребителей товаров и услуг организаций коммунального комплекса.

1.2.
Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Чебоксарским городским Собранием депутатов, структурными подразделениями администрации города Чебоксары, органами исполнительной власти Чувашской Республики.

1.3.
В своей деятельности Комиссия руководствуется действующим законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики, нормативно-правовыми актами органа местного самоуправления, а также настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции

2.1.
Основными задачами Комиссии являются:

выявление неэффективных и необоснованных затрат, включаемых в расчет тарифов и надбавок на услуги организаций коммунального комплекса;

создание условий, необходимых для привлечения инвестиций в целях развития и модернизации систем коммунальной инфраструктуры;

достижение баланса интересов потребителей услуг организаций коммунального комплекса и интересов указанных организаций в обеспечении условий для их эффективного функционирования и оптимального развития;

полное возмещение затрат организаций коммунального комплекса, связанных с реализацией инвестиционных программ.
2.2. В целях выполнения возложенных задач Комиссия осуществляет следующие функции:

определяет и устанавливает систему критериев, используемых для определения доступности для потребителей услуг организаций коммунального комплекса;

проверяет обоснованность инвестиционных программ организаций коммунального комплекса и выносит их на утверждение в Чебоксарское городское Собрание депутатов;

проверяет правильность определения размеров надбавок к тарифам на услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей услуг организаций коммунального комплекса, тарифов на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе коммунальной инфрастуктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение;

согласовывает и рекомендует к утверждению главе администрации города надбавки к тарифам услуги организаций коммунального комплекса, тарифы на подключение вновь создаваемых (реконструируемых) объектов недвижимости к системе коммунальной инфрастуктуры, тарифы организаций коммунального комплекса на подключение;

согласовывает и выносит на утверждение в Чебоксарское городское Собрание депутатов программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, инвестиционные программы организаций коммунального комплекса по развитию систем коммунальной инфраструктуры, надбавки к ценам (тарифам) для потребителей.
3. Организация работы

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации города Чебоксары.

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и других членов Комиссии.

3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Дата и повестка дня заседания определяются председателем Комиссии или его заместителем.

3.4. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Комиссии.

3.5. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии. При отсутствии председателя, по его поручению, заседание проводит заместитель председателя Комиссии.

3.6. Председатель Комиссии осуществляет общее руководство Комиссией, планирует ее работу, подписывает протоколы и решения заседаний, контролирует исполнение решений Комиссии.

3.7. Подготовку и организацию проведения заседания Комиссии, ведение протоколов, а также рассылку выписок из решений заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

3.8. Решения по рассматриваемым вопросам принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае их равенства, право решающего голоса принадлежит председателю Комиссии.
3.9. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по сути рассмотрения Комиссией вопросов, а также, в случае необходимости, создавать временные рабочие группы с привлечением специалистов органа местного самоуправления города Чебоксары, представителей организаций коммунального комплекса.

3.10. В заседаниях Комиссии, кроме ее членов, могут участвовать лица, приглашенные для рассмотрения вопросов по повестке дня. Список приглашенных лиц определяется председателем Комиссии.

3.11. Во время проведения заседания Комиссии ведется протокол, который после утверждения председательствующим, является официальным документом.

4. Прочие условия

4.1. Члены комиссии не должны иметь прямых или косвенных интересов в организациях коммунального комплекса, тарифы и надбавки на услуги которых регулируются в соответствии с данным Положением.

4.2. Материалы, рассматриваемые на заседаниях Комиссии, могут содержать информацию ограниченного доступа. Члены комиссии несут персональную ответственность за разглашение сведений, которые были получены ими при выполнении своих обязанностей.

___________________________________________________
Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Чебоксары

от 04.07.2013 № 2104
СОСТАВ

комиссии по рассмотрению проектов

инвестиционных программ организаций коммунального комплекса,

тарифов и надбавок организаций

коммунального комплекса города Чебоксары

Семенов М.Л. – заместитель главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам – председатель комиссии;

Максимов Е.Н. – начальник управления по регулированию тарифов, экономики предприятий и инвестиций администрации города Чебоксары – заместитель председателя комиссии;

Ланцова О.К. – начальник отдела регулирования тарифов администрации города Чебоксары – секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Александрина А.В. – начальник финансово – экономического отдела управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Андреев А.В. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по вопросам градостроительства, землеустройства и развития территории города (по согласованию);

Антонов В.М. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по городскому хозяйству (по согласованию);

Васильев Ю.А. – заместитель председателя городского комитета по управлению имуществом администрации города Чебоксары;

Волкова Е.Л. – начальник отдела экономики, прогнозирования и социально-экономического развития администрации города Чебоксары;

Жуков А.Е. – начальник управления по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары;

Иванов В.Н. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (по согласованию);

Казанцева Т.А. – начальник отдела строительства администрации города Чебоксары;

Клементьева И.В. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по социальному развитию и экологии (по согласованию);

Крышитова Л.А. – заместитель председателя республиканского комитета профсоюза работников строительства и промстройматериалов (по согласованию);

Кузин В.М. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по бюджету (по согласованию);

Малов А.Е. – начальник управления физической культуры, спорта и туризма администрации города Чебоксары;

Маркова Л.В. – начальник управления культуры администрации города Чебоксары;

Мочалов Л.И. – начальник управления образования администрации города Чебоксары;

Николаева С.М. – начальник правового управления администрации города Чебоксары;

Порфирьев П.Н. – заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары;

Симунов Ю.Л. – председатель постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по экономической политике и инвестициям (по согласованию);

Соколова Н.Е. – начальник отдела регулирования и контроля тарифов в сфере жилищно-коммунального комплекса Государственной службы Чувашской Республики по конкурентной политике и тарифам (по согласованию);

Черменинова Т.В. – заведующий сектором экономической политики и мониторинга Министерства строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики (по согласованию);

Чижанова Н.Р. – начальник финансового управления администрации города Чебоксары.

___________________________________________________